
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

AREA II – U.O. 4 Scuola Infanzia e Personale Educativo 

AREA II – U.O. 5 Scuola Primaria 

AREA II – U.O. 6 Scuola Secondaria I Grado 

AREA III – U.O. 7 Scuola Secondaria II Grado 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria 

necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli 

enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 20 dicembre 2019, n. 159; 
  

VISTO l’art. 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e l’articolo 1, comma 107, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107così come modificati dall’art. 1-quater della Legge 

20 dicembre 2019 n. 159 avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 

supplenza”, volta all’introduzione delle graduatorie provinciali per le 

assegnazioni di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o 

sino al termine delle attività didattiche; 
  

VISTA l’O.M. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6 bis e 6 ter, della 

Legge 3 maggio 1999, n, 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo; 
  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 114 del 10 giugno 2024 concernente “Disposizioni 

modificative dell’Ordinanza ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante 

“Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 

all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 
  

VISTE le istanze di inserimento/aggiornamento per le Graduatorie Provinciali per le 

Supplenze 2024-26 pervenute all’Ambito Territoriale di Matera; 
  

VISTO l’art. 8, comma 5, dell’O.M. n. 88 del 16 maggio del 2024 che dispone: “Gli 

Uffici Scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione dei titoli 

dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su 

specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nella valutazione”; 
  

VISTO il proprio decreto prot. 63 del 28 giugno 2024, con cui lo scrivente Ufficio ha 

delegato le istituzioni scolastiche nella valutazione delle istanze GPS 2024-26 

pervenute, così come previsto dall’art. 8, comma 5, dell’O.M. n. 88 del 16 

maggio 2024; 
  

VISTO l’art. 7, comma 8, dell’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 che dispone: “l’aspirante 

che non è in possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della 

presente ordinanza è escluso dalle relative graduatorie”; 
  

VISTI i decreti di quest’Ufficio prot. n.80 del 02/08/2024, prot. n. 89 del 20/08/2024 e 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

prot. n. 109 del 05/09/2024 con il quale è stata disposta l’esclusione dalle GPS 

della prov. di Matera e dalle correlate Graduatorie di Istituto valevoli per il 

biennio 2024-2026, dei candidati non in possesso dei requisiti previsti dall’O. M. 

88 del 16/05/2024; 
  

VISTO il proprio Decreto n. 79 del 02/08/2024, con il quale sono state pubblicate le 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) definitive della provincia di 

Matera per il personale docente ed educativo delle scuole statali di ogni ordine e 

grado, posto comune e di sostegno valevoli per gli anni scolastici 2024/2025 – 

2025/2026 
  

VISTO il proprio Decreto n.90 del 20/08/2024, con il quale viene disposta in autotutela 

la ripubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) 

definitive della provincia di Matera per il personale docente ed educativo delle 

scuole statali di ogni ordine e grado, posto comune e di sostegno valevoli per gli 

anni scolastici 2024/2025 – 2025/2026 
  

VISTO il Decreto di quest’ufficio prot. n. 95 del 2/08/2024, con il quale si è proceduto 

alla rettifica del punteggio e della posizione degli aspiranti inseriti nelle GPS 

della provincia di Matera;  
  

VISTO il proprio Decreto prot. n. 105 del 03/09/2024, con il quale si è proceduto 

all’esclusione dalle GPS della provincia di Matera di cui all’O.M. n. 88 del 16 

maggio 2024, dei candidati per l’accertata titolarità a tempo indeterminato degli 

stessi nella medesima tipologia di posto o classe di concorso di inserimento in 

graduatoria; 
  

VISTI gli articoli da 3 a 6 dell’O.M. n. 88/2024 che dispongono i requisiti generali e le 

condizioni ostative all’ammissione degli aspiranti nelle graduatorie provinciali di 

supplenza valide per il biennio 2022/24; 
  

VISTO l’art. 8 comma 7 dell’O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 il quale dispone che 

“L’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel 

periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli delle 

dichiarazioni presentate” con le conseguenze di cui ai successivi commi 8, 9 e 

10; 
  

PRESO ATTO del decreto di esclusione dalla cdc ADSS trasmesso dall’ITCG Loperfido-

Olivetti relativamente all’aspirante PANIO Marirosa ; 
  

RITENUTO necessario procedere all’esclusione degli aspiranti in assenza di previa 

comunicazione di avvio del procedimento attesa la natura vincolata del presente 

provvedimento, adottato in ossequio alle disposizioni in precedenza riportate, 

nonché in ragione delle particolari esigenze di celerità e urgenza del 

procedimento dettate dalla necessità di assicurare il corretto e ordinato 

svolgimento dell’anno scolastico; 
  

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

DECRETA 

Art. 1 – per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, l’esclusione dell’aspirante 

PANIO Marirosa dalle GPS della prov. di Matera e dalle correlate GI, valevoli per il biennio 2024-

2026, per la classe di concorso di seguito specificata e per le motivazioni espresse:  

 

NOMINATIVO  FASCIA CLASSE DI 

CONCORSO 

MOTIVAZIONE 

ESCLUSIONE 

PANIO MARIROSA I ADSS 
ARTICOLO 7, COMMA 4 e) DELL' OM 88/2024: MANCANZA DEI 

REQUISITI DI ACCESSO ALLA I FASCIA PER LA CDC INDICATA      

ITCG – “LOPERFIDO-OLIVETTI” – Matera         Prot. 5880.09 -09-2024 

 

Art. 2 – Il Dirigente Scolastico provvederà alla risoluzione del contratto della docente Panio 

Mariarosa, individuata da quest’Ufficio per la stipula di un contratto a T.D. in seguito a 

convocazione dalle GPS con decreto prot. n. 110 del 05 settembre 2024. Lo scrivente Ufficio IV – 

AT Matera, con successiva convocazione, provvederà ad individuare il nuovo docente avente diritto 

alla nomina a T.D.  

 

Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni di cui alla 

citata O.M. n. 112/2022 e alla normativa in essa richiamata.  

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge.  

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

prescritti dalla normativa vigente. 

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

Ai Docenti Interessati 

tramite pubblicazione sul sito web istituzionale  

A tutte le Scuole di ogni ordine e grado 

della provincia di Matera 

Alle O.O. S.S. del Comparto Scuola 

All’USR Basilicata 

Al Sito Web 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/

		2024-09-09T10:39:41+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2024-09-09T12:57:12+0200
	protocollo




